М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение

«С троевская средняя общ еобразовательная ш кола»

(М БО У  «С троевская С О Ш »)

П РИ К А З

от 23 октября 2017 г. № 4 9

Об утверждении Положения

о спортивном клубе

имени Василия Захарова

В соответствии с частью  Зстатьи 28 Ф едерального закона от 29 декабря 2012

года №  2 7 3 -0 3  «О б образовании  в Российской Ф едерации»

1. У твердить прилагаем ое П олож ение о спортивном  клубе имени Василия

Захарова.

2. Разм естить настоящ ий приказ на оф ициальном  сайте учреж дения в

течение десяти рабочих дней  со дня издания настоящ его приказа.

3. П ризнать утративш им  силу П олож ение о спортивном  клубе имени

В асилия Захарова, утверж денны й приказом  от 30.08.2014г. №  37.

4. К онтроль за исполнением  настоящ его приказа оставляю  за собой.

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

Директор Е .Ж .Зы сь
(личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом работник ознакомлен 20 17 г.
(личная подпись) (дата) (месяц )

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

приказом  ди ректора

от 23.10.2017 № 4 9

I

ПОЛОЖЕНИЕ

О СПОРТИВНОМ КЛУБЕ ИМЕНИ ВАСИЛИЯ ЗАХАРОВА

1. Н астоящ ее П олож ен и е разработан о  в ц елях  регулирования д еятельн ости  спортивного  клуба,

созданного в М БО У  «С троевская С О Ш » в качестве структурн ого  п одразделения.

2. П олож ение р азработан о  в соответстви и  с Ф едеральны м  законом  «О  ф изической  культуре и

спорте в Россий ской  Ф едерации»  N  329-ФЭ от 4 декабря 2007 г., Ф едеральны м  законом  «Об

образовании  в Р оссий ской  Ф едерации» N  27Э-Ф З от 29 .12 .2012 г., П риказом  М инистерства

образования и науки  Р оссий ской  Ф едерации  "Об утверж дении  п орядка осущ ествления

деятельности  ш кольны х сп орти вн ы х  клубов и студенческих  спортивны х клубов». N 1065 от

13.09.2013 г.. У ставом  образовательн ого  учреж дения.

3. С портивны й  клуб создан  в целях вовлечения обучаю щ ихся в занятия ф изической  культурой и

спортом , разви ти я и п опуляри заци и  ш кольного  спорта.

4. Задачам и деятельн ости  спортивн ого  клуба являю тся:

- вовлечение обучаю щ и хся  в систем ати чески е занятия ф изической  культурой  и спортом , -

ф орм ирование у них м оти ваци и  и устойчивого  и н тереса  к укреп лен и ю  здоровья;

- организация ф изкультурн о-сп орти вн ой  работы  с обучаю щ им ися;

- участие в спортивн ы х соревн ован и ях  различного  уровня среди  образовательн ы х организаций:

- развитие волонтерского  дви ж ен и я по пропаганде здорового  образа  ж изни ;

- оказание содействия обучаю щ и м ся, членам  спортивны х сборны х ком анд образовательной

организации  в создании  необходим ы х условий для эф ф ективной  организации  образовательного  и

тренировочного  процессов;

- организация сп ортивн о-м ассовой  работы  с обучаю щ им ися, и м ею щ и м и  отклонения в состоянии

здоровья, огран иченн ы е возм ож н ости  здоровья.

5. В целях реализации  основн ы х  задач спортивны й клуб осущ ествляет:

- организацию  и п роведен ие спортивн ы х, ф изкультурны х и озд оровительн ы х м ероприятий  в

М БО У  «С троевская С О Ш »;

- воспитание ф изи ческих  и м оральн о-волевы х качеств, укреплени е здоровья обучаю щ ихся,

социальной  активн ости  обучаю щ и хся и п едагогических работни ков М БО У  «С троевская С О Ш »,

п осредством  занятий  ф и зи ческой  культурой  и спортом ;

- проведение работы  по ф и зи ческой  реабилитации  обучаю щ ихся , им ею щ их отклонение в

состоянии  здоровья, огран иченн ы е возм ож ности  здоровья, привлечен и е их к участию  и

проведению  м ассовы х ф и зкультурн о-оздорови тельны х и спортивны х м ероприятий ;

- ф орм ирование ком анд  по разли чны м  видам  спорта и обеспечение их участия в соревнованиях

разного уровня;

- пропаганду основн ы х идей  ф изической  культуры , спорта, здорового  о браза  ж изни;

- поощ рение обучаю щ ихся , добивш ихся вы соких показателей  в ф изкультурно-спортивной  работе:

- и нф орм ирование обучаю щ и хся  о п роводим ы х спортивны х, ф изкультурн ы х и оздоровительны х

м ероприятиях в М Б О У  «С троевская С О Ш ».

6. В целях реализации  д оп олн и тельн ы х общ еобразовательны х програм м , организации

внеучебного врем ени  обучаю щ и хся и создания наиболее благопри ятн ого  реж им а для их обучения

спортивны й клуб осущ ествляю т свою  деятельность в течение всего учебного  года, вклю чая

каникулы , в соответстви и  с расписанием  занятий  спортивного  клуба.

У тверж дение расп и сан и я занятий  спортивного  клуба осущ ествляется по представлению  педагогов

дополнительного  образован ия с учетом  пож еланий  обучаю щ ихся, роди телей  (законны х

представителей) н есоверш ен н олетн и х  обучаю щ ихся и возрастн ы х особен н остей  обучаю щ ихся с

учетом  состояния их здоровья.

У тверж дение расп и сан и я занятий  спортивного  клуба, созданного  в качестве структурного

подразделения М Б О У  «С троевская С О Ш », осущ ествляется руководителем  образовательной

организации.

7. В спортивном  клубе при наличии  необходим ы х м атериальн о-техн ически х  условий и средств, а

такж е согласия руководителя  образовательной  организации  в целях охраны  и укрепления здоровья

м огут заним аться совм естн о  с обучаю щ и м и ся педагогические работники .

8. С портивны й клуб ф орм и рует свою  структуру с учетом  пож елан ий  обучаю щ ихся , родителей

(законны х представителей) несоверш енн олетни х  обучаю щ ихся и п едагогических работников

спортивного  клуба, а  такж е М Б О У  «С троевская С О Ш ».

Ф орм ы  организации  р аб оты  спортивного  клуба, м етоды  и средства  вы бираю тся спортивны м

клубом  в соответствии  со спец иф и кой  основны х н ап равлений  их деятельности , а такж е возрастом

обучаю щ ихся с учетом  состояни я их здоровья.

9. О сновны м и ф орм ам и  работы  спортивны х клубов являю тся занятия в секциях, группах и

ком андах, ком п лектую щ и хся с учетом  пола, возраста, уровня ф изической  и спортивн о ­

технической  подготовки , а  такж е состояния здоровья обучаю щ ихся.

10. Н епосредственное п роведен ие занятий  в спортивном  клубе осущ ествляет ся педагогами

дополнительного  образования.

11. К  занятиям  в спортивн ы х  клубах  допускаю тся:

- н есоверш еннолетние обучаю щ и еся , п редставивш ие на  им я руководителя  спортивного  клуба

письм енное заявление от их роди телей  (законны х п редставителей), а такж е м едицинскую  справку,

в которой указы ваю тся сведени я о состоянии  их здоровья;

- обучаю щ иеся, п редставивш ие на имя руководителя спортивного  клуба письм енное заявление, а

такж е м еди ци н скую  справку , в которой  указы ваю тся сведения о состоянии  их здоровья.

12. В целях охраны  и укреп лен и я здоровья за всем и обучаю щ и м и ся спортивн ого  клуба

устанавливается врачебны й  кон троль, которы й осущ ествляется м еди ци н ски м и  работникам и

м едицинских о рган изац ий , где обучаю щ и йся п олучает п ерви чную  м еди ко-сан итарн ую  помощ ь.
I

13. С портивны й клуб м ож ет и м еть  собственное название, эм блем у, наградн ую  атрибутику,

спортивную  ф орму.

14. С целью  развития деятельности  спортивного  клуба в М БО У  «С троевская С О Ш » долж ны  бы ть

созданы  необходим ы е условия для  его ф ункционирования.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-19T16:52:33+0500